КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 июля 2019 года № 444
р.п. Варгаши
О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 7 июня 2018 года № 535 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Варгашинского района и органов местного самоуправления Варгашинского района, уполномоченных на их осуществление»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Варгашинской районной Думы от 31 мая 2018 года №26 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории Варгашинского района и органов местного самоуправления Варгашинского района, уполномоченных на их осуществление», Уставом Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Варгашинского района от 7 июня 2018 года № 535 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Варгашинского района и органов местного самоуправления Варгашинского района, уполномоченных на их осуществление» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции «3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района Ошнурову М.М.»;

2) в приложении таблицу дополнить строками следующего содержания:
«
	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории отдельных поселений Варгашинского района
	Администрация Варгашинского района в лице отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений
	Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Решение Варгашинской районной Думы от 15 ноября 2018 года № 53 «О принятии  Администрацией Варгашинского района от администраций поселений Варгашинского района части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»,

Решение Южной сельской Думы от 11 февраля 2019 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Южного сельсовета»,

Решение Варгашинской поселковой Думы от 30 мая 2019 года №8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Варгашинского поссовета»,
Решение Варгашинской поселковой Думы

от 1 октября 2018 года  № 28 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Варгашинского поссовета»,
Решение Дубровинской сельской Думы

от 20 июня 2018 года № 25 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Дубровинского  сельсовета»,
Решение Медвежьевской сельской Думы

от 6 июня 2018 года  № 11 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Медвежьевского сельсовета»,
Решение Пичугинской сельской Думы от 24 апреля 2018 года  № 6 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Пичугинского сельсовета»,

Решение Лихачевской сельской Думы от 5 июля 2018 года  № 9 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Лихачевского сельсовета»,

Решение Мостовской сельской Думы от 25 июня 2018 года  № 16 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Мостовского сельсовета»,

Решение Поповской сельской Думы  от 27 апреля 2018 года  № 5 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Поповского сельсовета»;

Решение Спорновской сельской Думы  от 6 июня 2018 года  № 13 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Спорновского сельсовета»,

Решение Сычевской сельской Думы  от 27 апреля 2018 года  № 9 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Сычевского сельсовета»,

Решение Уральской сельской Думы  от 28 апреля 2018 года № 4 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Уральского сельсовета»,

Решение Шастовской сельской Думы  от 10 мая 2018 года  № 5 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Шастовского сельсовета»
	Постановление Администрации Варгашинского района  от 22 марта 2019 года  № 160 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории отдельных поселений Варгашинского района»

	3
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Администрация Варгашинского района в лице отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений
	Федеральный закон от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

Устав Варгашинского района Курганской области,

Решение Варгашинской районной Думы от 20 декабря 2018 года  № 63 «Об утверждении Порядка исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Варгашинского района»
	Постановление Администрации Варгашинского района  от 29 апреля 2019 года № 242 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Варгашинского района»

».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района Ошнурову М.М.
Глава Варгашинского района                                                                                В.Ф. Яковлев